BEDIENUNGSANLEITUNG

AIRLESS-Anlage

Type

Volt : &

%

Hertz

Geriite-Nr.

Fabr.-Datum

J. WAGNER - 798 FRIEDRICHSHAFEN-FISCHBACH

Telefon: (07541) 4631 - Telex: 07-34330 - Telegramme: INGWAGNER



B e e N A T S N 3 ) ey [ 44 )
B B B e e Bt B i M I o | =3 [7%)
el B N 1§ CLIFL Y 0 R L R 7 € o)
COmMm W WmMmae G Gl £ =]
O = o=~ 0 o o =)

36360
36366
47460
47424 47261
47354
36221
47262
2
e
47311 a0
47391 47334
47344
47422
47401
47402
T 47210
30328
47348
ae3a7
47203
47121 w1
47101 29175
47108
47102
47107 47202

I

G096¢
9559E
1056

$0965
FE50E
LIGLy
9184¥

G
EQ¥0E



700

VWAGIER

Pistale ,&G-10"
mit Dise

Transportgriff

Oleinfiillschraube

.E-Motor

Hydraulilestufa
E-Schaiter

Druckregelventil

Hochdruck-Anschiuf
Schlauch
AL e e BT

B‘étriebskondensa’mr

Farbstufe

Standardbock

Ansaugsystem

Entlastungsventi

Stramzufithrungskabel
4

t

4
=
Technische Daten WARGIHER E 700 H/2600H
Typ max. Spritzdruck | Férderleistung | Stromart Leistung Leergewicht
2
700 H i bis 250 atii max. 1,2 ftr./min. 220 V/S..O Hz 400 Watt 18 kg
. 10 A trdge
9 -
2600 H| bis 250 atii max. 2,8 Itr./min. 220 V/D_l,j Hz 1000 Watt 36,5 kg
| 10 A trige




WIREIFER T 700 H
[Best. Ny i Bezeichnung E oS, ! Best. Nr.' Bezeichnung
1 47202 | E-Motor komplett (Schalter, Kabel, | 42 47491 Dichtring 14%18x2-Cuy
Kondensator) 220 V/50 Hz 43 47480 | VerschluBschraube komplett
2 47220 | E-Schalter komplett 45 47400 | Membrane komplett
3 47210 | Betriebskondensator 12 & F 46 36403 | Nippel (Riicklaufschlauch)
4 22171 | Handgriff 47500 | Ansaugsystem kompl. fiir Standard-
5 29175 | Zylinderschraube M 8% 65 DIN 912 bock besteht aus Pos. 48 - 57
g 47251 | Exzenter . 47610 | Ansaugschlauch kompl. (Pos. 48-51)
7 47262 | Rillenkugellager 48 47511 | Ansaugschlauch 410 mm larg
8 47264 | Palifeder X4 X 14 DIN 6885 49 36562 | Schlauchkupplung
10 47334 | Gehsuse komplett (Laufbuchse, - | 50 36554 | Schlauchschelle $17/9
Blindstopfen, Radial-Wellendicht- 51 129201 | Filternippel (Ansaugrohr)
ring) 38885 | Filterglocke komplett (Pos, 52 - 85)
11 47338 | Gehidusedeckel mit Typenschild 52 36556 | Filterglocke
12 33020 | 7 Linsensenkschrauben mit Kreuz- | 53 29604 | Feinfilterscheibe 0,2 mm
schlitz M 412 DIN 7988 54 29605 Grobiilterscheibe 0,4 mm
13 47344 | Rundschnur ®2 460 mm lang -] Bb 47603 | Filterhalterung
14 | 47349 | Oldrossel (Polyamid) 56 | 47516 | Riicklaufschlauch 400 mm
15 47263 | Radial-Wellendichtring 57 | 47517 | Schlauchschelle S 12/9
16 47304 | Oleinfillschraube 47820 | Ansaugsystem kompl. f. 20 | Behilter
17 47306 | O-Ring 222 47528 | Ansaugschlauch 240 mm
18 47391 | Kolben 47533 | Riickiaufschlauch 250 mm
19 47311 | Koibenfeder - 47090 | Standardbock kompl. (Pas. 59 - 71)
20 47392 | Federteller 89 472 | Zwischenplatte
21 47393 | Sicherungsring 14><1 DIN 471 G0 | 47103 | 4 Zylinderschrauben M 6x16 DIN 912
59 47315 | Fuallstiick g1 47107 | 4 Federringe A 6 DIN 127
24 47370 | Druckregelventil kompiett SYERYAT N B! 47111 | 4 Skt-Muttern M 6 DIN 934
47420 | Farbstufe komplett besteht aus 63 | 47102 | 4 Zylinderschrauben M6 x 20 DIN 912
Pos. 27 - 45 61 47107 | 4 Federringe A 6 DIN 127
27 47422 | Farbstufe (Rohteil) 64 | 29603 | Spinnbein links kemplett
28 47424 | Einlage 65 47604 | Spinnbein rechts komplett
29 47101 | 4 Zylinderschrauben M 10x 55 86 47611 | Halteblech links
DIN 912 67 47612, | Halteblech rechts
30 47108 | 4 Federringe 10 DIN 7980 68 47613 | 9 Kegelscheiben
31 55410 | Einschraubstutzen NW 6 69 476814 | 2 Kreuzgriffe K 40 DIN 6335
- M12X15XM 168x1,5 {70 | 47615 | 2 Spannhillsen 4 26 DIN 7348
32 55412 | Dichtring A 1620 DIN 7603-Cu 71 47616 | 4 Spinnbeinkappen
34 36360 | Entlastungsventil komplett DAb72H 47620 | Behalter 20 |
36 47450 | Ansaugventil komplett 47550 | Geriitedeckel komplett
47480 | AuslaBventit komplett besteht aus . 47104 | 4 Zylinderschrauben M 6x30 DIN 919
Pos. 38 - 43 47108 | 4 U-Scheiben A 6
38 | 47487 | Scheibe © 12,2X0,5-Cu 47107 | 4 Federringe A 6 DIN 127
39 47484 | Ventilsitzaufnahme (komplett) 47111 | 4 Skt-Muttern M 6 DIN 934
40 47486 | Kugei HM @ 8
41 47485 ¢ Feder fir Auslafventil
elelete i = S S S £ % Vi Tefor selepid 2 spleatie 0035792 (2 2seos]




2600 H-G mit Benzinmotor

1 Hochleistungspistole G-10-1 N
2 Hochdruckschlauch

3 Oleinfillschraube

4 Hydraulikstufe

5 Druckregeiventil

6 Entlastungsventil

7 Farbstufe

8 Ansaugsystem

9 Benzinmotor (Viertakt)
10 Transportwagen

11 Reinigungshehalier
12 Erdungskabel

1.0 Antrieb

1.1 Antrieb mit Elekiromotor

Wichtig: Beim Betrieb der WAGNER airless auf
Baustellen sollte darauf geachtet werden, daB
die Anlage mit 16 A trdge bei 220 V abgesichert
wird, wegen mdglichem Spannungsabfall.

5

Elektromotor

Die Gerdte WAGNER airless 650 H-E, 700 HN-
Ex, 1400 H-E und -Ex haben einen Einphasen-
motor mit Betriebskondensator.

WAGNER airless 2600 H-E hat wahlweise einen
Einphasenmotor mit Betriebs- und Anlaufkon-
densator oder einen 380 V Drehstrommaotor.
WAGNER airless 2600 H-Ex hat wahlweise einen
Einphasenmotor mit zwei Betriebskondensato-
ren oder einen 380 V Drehstrommotor.

Die Elektromotoren sind wartungsfrei.



Auslegerpistole: Wahlweise lieferbar mit 30 cm,
150 ¢m oder 270 cm Verldngerungsrohr. Diese
Pistole dient zum Spritzen von Decken und Wan-
den, oder von groBen Gegenstdnden. Auswech-
selbare Disen am Kniegelenk (Auslegerpistole
150 und 270 cm, bei Auslegerpistole 30 cm Son-
derzubehor) erlauben jede erwiinschte Einstel-
iung von Spritzwinkel und Spritzrichtung.

Flr die Auslegerpistole kénnen die.Standarddii-
sen oder bei Vorsatz eines Disenreinigungsge-
réts auch die BLAST-A-WAY Disen verwendet
werden,

Diisenverldngerung: Zum Spritzen in schwer
zugéngliche Winkel und Ecken findet eine ca.
30 cm lange Dilsenverlangerung Verwendung.

Oberbehiltersystem (1400 H-E, 2600 H-E und -G)

Hierbei wird das Spritzmedium aus einem 20 |-
Oberbehélter (iber ein mit dem Gerét verbunde-
nes Ansaugrohr geférdert. Eine Verarbeitung
bis zum letzten Rest ist damit gewdahrieistet. Die

Farbe braucht nur in den leicht zu reinigenden
und 16sungsmitielbestandigen Oberbehélter ein-
gefiiilt werden.

Bestellnummaernliste fir Sonderzubehr Best Nr.
Hochdruckschlauch 5 m, Nennweite 4 mm 9984 402
Hochdruckschlauch 10 m fiir Lack, Nennweite 6 mm, Wagenausfiihrung 2600 H-E und -G 5984 417
Hochdruckschiauch 10 m fiir Dispersion, Nennweite 6 mm, Wagenausfihrung 2600 H-E und -G
Kupplungsstiick {iir Hochdrucksghlduche H 0034 030
Sinter-Hartmetalldiisen (Standarddisen), passend fir alle AIRLESS-Pistolen (siehe Spezial-Diisenliste)
Dlsenreinigungsgerat BLAST-A-WAY (Diisen, siehe Spezizl-Dilsenliste) 0021 002
Disen-Schnellwechselgerat (Dasen, siehe Spezial-Diisenliste) 0988 009
Verstellbare Flachsirahidise 0,18-0,48 mm 0889 053
Verstelibare Flachstrahidise 0,28-0,66 mm 0899 054
Verstellbare Flachstrahldise 0,43-0,88 mm 0999 055
Dilsenverldngerung, 30 cm lang, ohne Diise 0999 321
Auslegerpistole, 30 cm lang, ohne Dise 0096 004
Auslagerpistole, 150 cm lang, ohne Diise (2600 H) 0096 005
Auslegerpistole, 270 cm lang, chne Diise {2600 H) 0096 006
(alle Dilsen passen in Auslegerpistolen und Disenverlangerung)
Handreller kpl. zum Anbau an Ausiegerpistole £0o7 014
Verteilerstiick fiir den AnschluB von zwei Pistolen (2600 H) 0034 075
Manometerkombinatien komplett (vorgeschrieben in BF!-'Deutschlanci} 0037 820
Hochdruckfilter kempleft mit 70 Maschen 0070 213
Hochdruckfilter komplett mit 100 Maschen 070 249
Hochdruckfilter komplett mit 200 Maschen po70 212
Hachdruckfilter komplett mit 250 Maschen 0070211
Bruckspitzenkompensaior 0070 221
Materialbehélter 37 Liter 0036 600
Hebetransportwagen (nur fiir Behilteraustihrung) 0029 025
Wandaufhangung (nur fiir Behélterausfiihrung) 0035 070
Ansaugsystem komplett Dispersion 1400 H Wagenausf{hrung 0005 735
Ansaugsystem komplett Dispersion 2600 H-E und -Ex 37 Liter Behé!terausithrung 0055 525
Ansaugsystem komplett Lack 2800 H-E, -Ex und -G Wagenausfilhrung 0034 680
Oberbehéaltersystem 20§ Wagenausfihrung 1400 H-E 0005 720
Oberbehiltersystem 20 | Wagenausfithrung 2600 H-E und -G 0055 720
0013 830

Konsole fiir Aufnahme von Originalgebinden {Wagenausiiihrung 1400 H-E/2600 H)

12

9984 410 LfHy



2600 H-E mit Elektromotor, Wagenausfiihrung

1 Hochleistungspistole G-10-1 N
2 Hochdruckschlauch

3 Qleinfilllschraube

4 Hydraulikstufe

5 Entlastungsventil

6 Druckregelventil

7 Farbstufe

8 Ansaugsystem

9 Elektromotor

10 Transportwagen

11 Heinigungsbehalter

WAGHNER airless
besteht aus den Hauptgruppen:

4. Antrieb

1.1 Elektromotor: Schalter, Betriebskondensator
(AnlaB-Kondensatar bei 2600 H-E) u. Strom-
zuflihrungskabel.

1.2 Benzinmotor: 2600 H-G mit Viertakt-Benzin-
motor,

2. Hydrautikstufe:
Druckregelventil, Membrane, Kolben, Hydrau-
likgehause, Oleinfillschraube. Bei den Ge-

raten 2600 H zusatzlich Olschaugtas, Olfilter-
schraube (gleichzeitig OtlablaBschraube).

. Farbstufe:

Entlastungsventil, Einschrauhstutzen fir Hoch-
druckschlauch oder Manometerkombination,
Anszugventil, AuslaBventil und Riicklaufstut-
Zen.

. Zuhehdr:

Hochdruckschiauch, Pistole G-10-1N mit Stan-
darddiise, Ansaugsystem (Ansaug- und Rick-
laufschlauch, Filter), Standardwerkzeug.

. Sonderzubehor:

Transporthebewagen, Wandaufhéngung, Dd-
senreinigungsgerit BLAST-A-WAY usw., sie-
he Seite 11/12.



vE

E=EEE 2600 H-E Wagenausfihrung

Pos. Bestell Nr.  Benennung
1 0055470 Farbstufe kompl. Pos. 1-22
2 0055473  Farbstufengehause
3 0036350 Entlastungsventil kempl.
4 9971002 O-Ring 10x1
5 0055402 Ricklaufstutzen
6 0010778 Dichtring
7 0010775  AuslaBventilsitzaufnahme kompl,
8 9941501 Kugei 11
5 0036462 Federstitzring
16 0010778  AuslaBventilfeder
11 9970102 Dichtring 22 x 27 x 1,5 DIN 7603
12 0010782 Verschraubung kompl,
13 9900311  Zylinderschraube M 10x 55 DIN 312 (9)
14 0055 4B0  Ansaugventil kompl.
15 0010764  Dichiring
16 0010765  Einlauf
17 D0D10755  Einschraubstutzen M 16 x1,5/M 16x 1,5
18 9970103 Dichtring A 16x20x 1,5 DIN 7603
19 Q055414  Einlage ]
22 0055200 Membrane kompt. [J.f'y~ 0lei Lo 4
24 0055280 Olfiterschraube komgl.
26 00432680 Dichtring
27 9971011  O-Ring 7x1
2B 0DD30043  Filtersieb
29 0055282 Olfiterschraube
31 9990101  Oischauglas
34 0047204 Oieinfillschraubs
36 99710089 O-Ring 22x2
37 0055250 Olstufengehause kompl.
49 9922509  Sicherungsring SW 18
40 0055300 Koiben
41 0055302 Federteller
42 0036203 Kolbenfeder
45 0047370  Druckregelventil kompl.
47 0047 372  Reguliergehdusesinheit
483 0010 861 BPruckfeder
43 ©00H0853 Anschlaghilise
50 0010838  Klammer
52 0047 384  Druckregelknopf kompl,
54 9960402 Rollenlager NUP 2304
55 0055116 Lagerdeckel
56 8921505 Federring B 5 DIN 127
57 9900307 Zylinderschraube M 5x 16 DIN 912
58 9871010 Rundschnur ¢b 2 ca. 590 mm lang
53 0055262 Gehdusedeckel mit Typenschiid
B0 9903208 Linsensenkschraube M 5x12 DIN 856 (8}
62 0055115 Woechselstrom-Motor 220 V/50 Hz kompl. (mit

Motarschalter, Kondensatoren und Netzkabel)

o052 “w\.?nsmrrré - oleovsc oo (> el Cle

Pos. Bestell Nr. Benennung

63 9970505 Wellendichtring 30x40x7

84 9960 403 Hollentager NJ 206 E (Abtriebseite)

65 0036197 Stalor kompl. 220 V/50 Hz

66 0055189 Rotor kompl.

67 9960109 Rillenkugellager 6205-Z C 3 DIN 625
(Lofterfliigelseite)}

68 0036182 Lifterfligel

83 0036172 Liifterhaube

72 - 0036150 Motorschalter kompl. 220°V/50 Hz

73 0036192 Schaltergehiuse /

74 0036183 Schaltereinsatz 220 V/50 Hz

75 93950911  Uberstromschutzschalter 7 A

76 0036194  Schalierknopf

77 0036188 Kabelverschraubung {Netzkabel)

78 0036189 Kabelverschraubung (Kondensatorkabel)

79 8950 401 Betriebskondensator 16 p F/400

B1 9950402 Anlaufkendensator 150 p F/320

82 9951515 Netzkabel 3x1,5 mm?

85 0013800 Wagen kompl.

86 0013801 Wagengestell kompl.

88 9820701 Scheibe

89 0013820 Rad ’

9t 9984902 Radkappe

92 9932016 Spannhillse 4% 24 DIN 1481 (2)

93 0013811  Stitze

94 6800318 Zylinderschraube M 8x 20 DIN 512

95 9921501 Federring A 8 DIN 127 (4)

97 0055553 Reinigungsbehéilter

100 0034 630

10

0034 607

103 0036 580
104 0036 581
105 0036 586

0036 585

107 0036 582
108 0034 633

112 0034 660
113770034 666
115 0047 820
116 0047 822
117 0029 604
118 0029 605
119 0047 825

5984 410

Ansaugsystem kompl. {Dispersion)
Ansaugschiauch komgpl. (Dispersion)
Filterkerb kompl.

Filterkorb

Sieb grob, Maschenweite 0,8 mm
Sieb fein, Maschenweite 0,4 mm
(Sonderzubehdr)

Filterkorbboden

Rilcklaufschiauch kompl.

Sonderzubehér

Ansaugsystem kompl. {Lack)

Ansaugschlauch kompl. (Lack)

Filterglacke kompl.

Filterglocke

Feinfilterscheibe, Maschenweite 0,2 mm
Grobfilterscheibe, Maschenweite 0,4 mm
Sprengring

Hochruckschlauch Nennweite 8 mm, 10 m lang

Elektromotor fiir explosionsgeschiitzte Anlagen siehe Seite 43™

0BT 782



112+

115+

—62



se

Lo}

8//8/H 0092

E0i—




36

2600 H-G mit Benzinmotor

Pos. Best. Nr.  Benennung
10011701 Motor kompl, (Wisconsin EY 18-3 W)
2 8931009 PaBfeder 3/16" x 3/16" x 1"
5 0011717  Dichlung
6 9971027 O-Ring
8 0011720 Getriebegehduse kpl,
10 9930106 Zylinderslift 5x 20 DIN 6325 (3)
13 997011t  Dichtring A6 x10x1 DIN 7603
14 9800714 Zylinderschraube M6 x 10 BIN 84
16 8902701  VerschluBschraube M 10x 1 DIN 910
17 98970104  Dichiring C10x 14 x 1,5 DIN 7603
18 0011725  Antriebsrad
18 8921602 Federring 6 DIN 7980
20 9900312 Zylinderschraube M B x 20 DIN 912
21 0031726 Klemmring
24 9921 501 Federring A8 DIN 127
25 9900327  Zylinderschraube 5/16"-24 UNF-2 B x 7/8" (4)
26 0011735  Getriebedichlung
28 9922 511 Sicherungsring 20x 1,2 DIN 471
29 0011707 Getrieberad
30 9900 a51 Senkschraube M 4 x 12 DIN 883
32 0055352 Scheihe
33 9960406 Hollenlager NUP 205 E DIN 5412
35 9931008 PaRfeder ABx6x14 DIN G885
36 0055353 Exzenierwelle
37 9822603 Sicherungsring 52x 2 DIN 472
38 9970503 Radigiwellendichtring BA 32 x 52 x 7 DIN 3760
a8 9910105 Sechskantmuiier M 10 DIN 934 (4)
41 8821507  Federring A 10 DIN 127
42 0034179  Entlifiungsventil (Gleinfﬂllsphraube)
44 99003168  Zylinderschraube M6 x50 DIN 812 (4}
45 9900315  Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912 (2)
47 98680413 Rollenlager NJ 2206 E C3 DIN 5412
48 9970505 HRadialwellendichtring BA 30 x 40 x 7 DIN 3760
50 9903 401  Stiftschraube M 10 x 30 OIN 938 (4)
51 003B 359 Zylinderschraube M5 x 16 (4)
53 Q055380 Gehduseilansch
55 9900304 Zylinderschraube M B x 30 DIN 912 (2)
56 9920102 Scheibe A B4 DIN 125 (2}
59 9994 801 Gummilager (2)
60 0055356 Befestigungslascha
61 9910102 Sechskantmutier M & DIN 834 (4)
63 9900102 Sechskanischraube M8 x 12 DIN 933 (2)
64 0022110 Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 (2)
66 0055358 Biigelschraube (2)
68 0013796 Wagen kompl., luflbereill
70 0055580 Rad kompi, luftbereift
9986 51 Getriebedl 1 Liter (ESSO-5T 80)




2600H WISCONSIN/6/77

Nicht positionierte Teile siehe Seite 35

37



[14

A

WRAGNER

2600 H-E Behélterausfithrung 37 Liter

Pos. Best-Nr. Benennung

9500 310
0005 171
0055 451
0047 553
0047 560
0047 558
0047 555
9930 801
9922 104
9900 304
0036 403
0055 500
0055 505
0047 820
0047 822
0029 504
0029 605
0047 825
0036 404
0036 600
9984 402

(o= I+ PR o B - N o B &

[ T 1 e BN Y S URIC T ARt W R §
th @ 0O ~ & 1 N OO

Zylinderschraube M 8 x 65 DIN 912
Handgriff
Geratehalterung kompl. Pos, 4-8

‘Gerdtedeckel

Halteklammer (2)

Boden

Werkzeugkastendeckel

Zylinderstift 4x 28 DIN 7 {2)
Zahnscheibe A B,2 DIN 6797 (4)
Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912 (4)
Ricklaufnippel

Ansaugsystem kpl. (Lack)
Ansaugschiauch kpl.

Filterglocke kpt.

Filterglocke

Feinfilierscheibe, Maschenweite 0,2 mm
Grobfilterscheibe, Maschenweite 0,4 mm
Sprengring

Ricklaufschlauch

Behilter 37 Liter

Hochdruckschlauch Nennweite 4 mm, 5 m lang

WAGNER BN

i

2600 H-Ex Behalterausfiihrung 37 Liter
mit Explosionsschutz

Pos. Best.-Nr. Benennung

1 0055121  Wechselstrom-Motor 220 V/50 Hz kompi.
ex-geschiitzt (mit Molorschutzschalter ex-ge-
schiitzf, Kondensateren ex-geschiitzt und Negtz-
kabel}

2 8970505 Wellendichtring 30 x40x 7

3 9860403 Rollenlager NJ 206 E {Abtriebseite)

4 0055182  Stator kompl.

B 0055194 Rotor kompl.

7 9960109 Rillenkugellager 6205 - Z C 3 DIN 625
(Lafterfligelseite)

8 0036182 Lifterfliigel

9 0036179 Llfterhaube

10 0005243 Dichiung

11 0005241  Zwischenplatte

12 9921505 Federring B 5 DIN 127

13 9900719  Zylinderschraube M 5x 20 DIN 84

14 9921504 Federring B 4 DIN 127

15 99007089 Zylinderschraube M 4 x 20 DIN 84

20 0055145 Motorschutzschalter kompl. Ex 220 V/50 Hz

21 0047 241 Schalterknopf

23 0047 247 Kabeltrompete (Netzkabel)

24 0047237 Kabelverschraubung Pg 16 (Kendensatorkabel)

25 - 0055144  Kabelverschraubung Pg 11 (Kondensatorkabel)

28 79951519  Netzkabel kompl. 3x 1,5 mm?

30 0036165 Kondensaiorrahmen

32 8850403 Betriebskondensator 14 p F/400 Ex (2)

34 0055265 Gehdusedeckel kompl, Ex.

35 0055452 Geratehalterung kompl, Ex

9984 402  Hochdruckschlauch Nennweite 4 mm, 5 m lang -




54

71

SE a1ag ayals a|is) apauonisod JUIIN

GE 8)1ag pun SYui| PlIg Syals et eusluoisod JYIN

8L/6/HO0BE

sLftfLE [H 009z

=




